Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24 октября 2018 г. № 275                                                    п. Усть-Ордынский

Об утверждении Положения о порядке определения размера,
условий и сроков внесения арендной платы за использование
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», а также
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

В соответствии со статьями 22, 39.7, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, главой 34 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 15, 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 г. № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Положением о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 01.12.2015 г. № 601-пп, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке определения размера, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Эхирит-Булагатский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Эхирит-Булагатский вестник».

Мэр муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

_________________ И.П. Усов

Председатель Думы
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

_____________А.А. Тарнуев